
Page n°1

   BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION
        DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS

DE LA SEINE-MARITIME
______________________

EXTRAIT DES DELIBERATIONS

SORTIE D’ACTIF

Le 09 mars 2023, le Bureau du Conseil d'administration du Service départemental d'incendie et de secours 
de la Seine-Maritime, convoqué le 22 février 2023, s'est réuni sous la présidence de Monsieur André 
GAUTIER.

Le quorum étant atteint (3 membres) avec 3 membres présents, le Bureau peut valablement délibérer.

ETAIENT PRESENTS

 Monsieur André GAUTIER, Président 
 Monsieur Nicolas BERTRAND, 1er Vice-Président
 Monsieur Bastien CORITON, 3ème Vice-président 

ETAIENT ABSENTS EXCUSES

 Madame Louisa COUPPEY, 2ème Vice-présidente
 Monsieur Julien DEMAZURE, 5ème membre

Délibération affichée le : et retirée de l'affichage le :

Délibération insérée au recueil des actes administratifs du mois :

N°DBCA-2023-011

- Membres théoriques : 
5

- Membres en exercice : 
5

- Membres présents : 
3

- Votants : 
3



Page n°2

Projet d’établissement

Les Politiques Les Axes Stratégiques Les Segments de Travail
Ressources et moyens Moderniser et valoriser le 

patrimoine
Optimiser la gestion financière 
du patrimoine

*
* *

Vu : 
 la loi n° 2000-642 du 10 juillet 2000, portant règlementation des ventes volontaires de meubles aux 

enchères publiques, supprimant le monopole des commissaires-priseurs,
 le code général des collectivités territoriales,
 l’instruction budgétaire et comptable M61 des services départementaux d’incendie et de secours,
 la délibération du Bureau du conseil d’administration n° 2014-BCA-47 du 11 septembre 2014, 

approuvant le principe de ventes aux enchères des biens dépréciés ou inutilisés du Sdis 76,
 la délibération du Conseil d’administration n° DCA-2021-030 du 06 septembre 2021 portant 

délégation du Conseil d’administration au Bureau du conseil d’administration,
 la délibération DBCA-2022-042 autorisant le don d’un véhicule destiné à la réforme au comité 

départemental handisport 76.

* 

* *

Il est envisagé de sortir du patrimoine du Service départemental d'incendie et de secours de la Seine-
Maritime, pour mise en vente, les matériels énoncés ci-dessous :



Page n°3

MATERIELS MOBILES D’INCENDIE ET DE SECOURS

N° Inventaire comptable Année Marque-modèle Immat. Kms  Prix acquisition 
 Mise à prix 
initiale ** 

95256 1995 CAMION CITERNE FORET LEGER 4679RJ76 25 500 128 987,88 €         3 000,00 € 

95257 1995 CAMION CITERNE FORET LEGER 4669RJ76 25 310 128 987,88 €         3 000,00 € 

961772 1996
REMORQUE DE VENTILATION GRAND 
DEBIT

7484RN76 32 290,19 €         1 500,00 € 

962777 1996 FOURGON POMPE TONNE 5661RS76 51 700 151 580,61 €         3 000,00 € 

971175 1997 FOURGON POMPE TONNE 6943SC76 46 471 148 883,98 €         3 000,00 € 

992124 1999 SERVITUDE 9905SQ76 58 423 73 501,67 €         1 500,00 € 

22558 2000 VEHICULE TOUS USAGES 1844TH76 76 314 27 681,41 €         1 500,00 € 

2508 2001 VEHICULE TOUS USAGES 4711TS76 47 586 27 457,41 €         2 000,00 € 

22016 2002 VEHICULE HORS ROUTES 9611 TW 76 78 161 27 240,45 €         1 500,00 € 

25469 2002 VEHICULE TOUS USAGES 145VJ76 76 312 27 250,02 €         1 500,00 € 

2004000000050 2004 VEHICULE LEGER DE RECONNAISSANCE 557WJ76 189 742 16 638,66 €            500,00 € 

2005000000266 2005 VEHICULE DE MAINTENANCE 6018XR76 263 153 17 684,50 €         1 500,00 € 

2005000000439 2005 VEHICULE HORS ROUTES 9848XY76 79 740 30 227,86 €         1 500,00 € 

2006000000299 2006 VEHICULE LEGER 5990YQ76 296 500 12 735,77 €            500,00 € 

2006000000387 2006
VEHICULE TOUS USAGES BALISAGE ET 
SIGNALISATION

137YV76 82 922 18 954,04 €         1 500,00 € 

2007000000237 2007 VEHICULE LEGER DE RECONNAISSANCE 1910ZM76 259 318 14 134,83 €            500,00 € 

2010000000073 2010 VSAV AT461MM 147 226 66 178,10 €         2 000,00 € 

2010000000075 2010 VSAV AT213MM 215 815 66 178,10 €         2 000,00 € 

2010000000191 2010 VSAV AY023PH 158 750 66 178,10 €         2 000,00 € 

2012000000075 2012 VSAV CH389CR 152 262 69 374,77 €         2 000,00 € 

2013000000074 2013 VEHICULE LEGER MEDECIN CY375KN 296 401 23 874,41 €         1 000,00 € 

Par ailleurs, le Conseil d’administration a autorisé, par délibération DBCA-2022-042 du 02 juin dernier, le 
don d’un véhicule tout usages réformé, ci-après, au profit du comité départemental handisport 76 :

N° Inventaire comptable Année Marque-modèle Immat. Kms  Prix acquisition 

2004000000016 2004 VEHICULE TOUS USAGES 9544WH 76 70 843 27 240,45 €  DON 



Page n°4

Enfin, le véhicule ci-dessous a été accidenté et a vocation à être détruit ou repris par l’assurance, le cas 
échéant :

N° Inventaire comptable Année Marque-modèle Immat. Kms  Prix acquisition 
 Mise à prix 
initiale ** 

2008000000304 2008
VEHICULE TOUS USAGES BALISAGE ET 
SIGNALISATION

105ADQ76 39 819 21 501,34 €

* En cas d’enchère ou négociation infructueuse, la cession pourra être réalisée à un montant inférieur à la 
mise à prix initiale.
** Le véhicule est accidenté et a vocation à être détruit ou à être repris par l’assurance

*
* *

Après en avoir délibéré, les membres du Bureau du conseil d’administration adoptent à l’unanimité ce 
dossier.

Le Président du Conseil d’administration,

André GAUTIER




		2023-03-14T11:24:16+0100
	GAUTIER Andre




